
 

 

МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» Чеченской Республики 

(МБОУ «ООШ с. Радужное») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«РАДУЖНИ ЙУЬРТАРА ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

 (МБЙДХЬ «Радужни йуьртара ЙЙЙИ»)  

 

 

 

 

П Р И К А З 
от18.09.2024г. № 122 

с. Радужное 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской предметной 

олимпиады школьников 

«Олимпиада-2024» 

 

   

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 29.09.2024 №834-п «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Чеченской Республике в 2024-2025 учебном году» в целях выявления 

творческих способностей обучающихся, развития  их интереса  к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей  в 

МБОУ  «ООШ с. Радужное» п р и к а з ы в а ю: 
 
 

 

1. Назначить школьным  координатором проведения Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ «ООШ с. Радужное»  

заместителя директора по УВР Усторханову М.С.  

2. Провести Всероссийскую предметную олимпиаду школьников в 2024-2025 

учебном году в МБОУ «ООШ с. Радужное» (далее - Олимпиада) по 

чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, русской 

литературе, истории, обществознанию, английскому языку, математике, 



информатике, физике, химии, биологии, географии, физической культуре, 

основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР) и Труд (технологии) 
3. Утвердить: 

- график и состав участников проведения Олимпиады согласно Приложению 
1; 
- состав жюри школьного этапа Олимпиады согласно Приложению 2. 

4. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология 

и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет согласно Приложению 3. 

5. Усторхановой М.С., координатору Олимпиады обеспечить выполнение 

санитарно-эпидемиологических требований при организации и проведении 

соревновательных туров на школьном этапе в соответствии с рекомендациями 

Роспотребнадзора. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:          М.Д. Сулумова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:        М.С. Усторханова 

А.З. Радуева 

           Ф.Р. Нуралиева 

           К.Р. Муртазалиева  

С.С. Радуева 

И.М. Мансураева 

Т.Б. Мерзоева 

М.Р. Абазова 

Х.И. Мичигова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 116  от 16.09.2024г. 

 

 

ГРАФИК 

проведения всероссийской олимпиады школьников в МБОУ  

«ООШ с. Радужное» в 2024-2025 учебном году 

Первый этап (школьный): 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Английский язык 18, 19 сентября 5-9 

2.  Обществознание 20 сентября 7-9 

3.  Русский язык 23 сентября 4-9 

4.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-9 

5.  История 27 сентября 5-9 

6.  Литература 2 октября 5-9 

7.  Труд (технология) 10, 11 октября 7-9 

8.  География 18 октября 5-9 

9.  
Основы безопасности и защиты 

Родины  
23, 24 октября 

7-9 

10.  Чеченский язык 25 октября 5-9 

11.  Чеченская литература 28 октября 5-9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к приказу № 116  от 16.09.2024г 

 

Состав  

жюри школьного этапа Олимпиады 

№  Предмет Комиссия 

1.  Русский язык Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Нуралиева Ф.Р. 

2.  Литература Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Нуралиева Ф.Р. 

3.  Чеченский язык Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Радуева С.С. 

4.  Чеченская литература Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Радуева С.С. 

5.  История Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Мансураева 

И.М. 

6.  Обществознание Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Мансураева 

И.М. 

7.  Английский язык Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Хасанова Р.Л. 

8.  Физика  Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З.,Муртазалиева 

К.Р. 

9.  Физическая культура Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Абазова М.Р. 

10.  Информатика Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Абазова М.Р. 

11.  Химия Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Муртазалиева 

К.Р 

12.  Математика Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Мичигова Х.И. 

13.  География Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Муртазалиева 

К.Р. 

14.  Биология Председатель жюри: Усторханова М.С. 

Члены жюри: Радуева А.З., Муртазалиева 

К.Р 

15.  Технология Председатель жюри: Мансураева 

Т.М.Члены жюри: Радуева А.З. 

16.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

Председатель жюри: Усторханова М.С 

Члены жюри: Радуева А.З.Мансураева.И.М 



                                                                                                                         Приложение 3 

к приказу № 116 от 16 .09.2024г. 

 

 

ГРАФИК И СОСТАВ УЧАСТНИКОВ  

проведения Всероссийской олимпиады школьников  с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в МБОУ «ООШ с. 

Радужное»  в 2024-2025 учебном году 
 

 

№ Предмет Дата Класс 

2. Физика 1 октября 7-9 

3. 
Биология 8 октября 5-6 

9 октября 7-9 

4. 
Математика 15 октября 4-6 

16 октября 7-9 

5. Химия  17 октября 7-9 

6. Информатика  22 октября 7-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-30T14:56:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




